
                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

                                                                                                               

Decreto n.  218  del   16.02.2018 

 
 
Oggetto: Piano degli interventi di incremento della efficienza organizzativa ed economica, 

finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione delle Strutture del CREA 

– Centri di ricerca. 

 
VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTA la Legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO il Decreto commissariale n. 9 del 29 gennaio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore Generale f.f.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 27 aprile 2017 con il quale il Dott. 

Salvatore Parlato è stato nominato, per un quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 19083 del 30 

dicembre 2016, prot. CREA n. 10230 del 14 marzo 2017, con il quale è stato approvato il “Piano 

degli interventi di incremento dell’efficienza organizzativa ed economica, finalizzati 

all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione delle strutture del CREA”; 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 39 del 27 gennaio 

2017 con il quale è stato emanato lo Statuto del CREA, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 76 del 31 marzo 2017; 

VISTO il Decreto commissariale n. 57 del 6 aprile 2017 recante “Piano degli interventi di 

incremento della efficienza organizzativa ed economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione 

e alla razionalizzazione delle Strutture del CREA – Istituzione Centri di ricerca”; 

VISTO il Decreto commissariale n. 88 del 27 aprile 2017 con il quale è stato approvato il 

Disciplinare prima organizzazione – Anno 2017; 

CONSIDERATA la necessità di assegnare a ciascun Centro le Sedi e i Laboratori previsti dal 

Piano nonché le Aziende per le attività sperimentali; 

VISTI i Decreti direttoriali n. 419/2017, n. 737/2017, n. 937/2017 di pari oggetto;  

TENUTO CONTO CHE  
- con Delibera del CdA n. 29 assunta nella seduta del 25 luglio 2017 è stata disposta la 

chiusura della sede del Centro di Difesa e Certificazione di S. Giovanni Lupatoto (VR) 

detenuta in locazione passiva e che in esecuzione della medesima Delibera è stato siglato un 

contratto con la Provincia di Vicenza con il quale quest’ultima ha concesso in comodato 

d’uso l’immobile “N. Strampelli” sito in Lonigo (VI) alla via Guglielmo Marconi n. 1 dove 

è stato trasferito il personale;  

- con Decreto presidenziale n. 40 del 6 ottobre 2017 è stata disposta la chiusura della sede del 

Centro di ricerca Ingegneria e Trasformazioni agroalimentari di Città Sant’Angelo (PE) alla 

via Leonardo Petruzzi n. 75 di proprietà dell’Ente che ospitava al medesimo indirizzo anche 

l’azienda agraria e il contestuale trasferimento del personale assegnato alla sede di che 

trattasi presso i locali del Mercato Orto-Frutticolo (MOF) di Cepagatti (PE), messi a 

disposizione dalla Regione Abruzzo;  

-  l’immobile che ospitava i dipendenti ubicato in Via Leonardo Petruzzi n. 75 rientra nel 

Piano triennale di investimento 2018-2010 trasmesso al MEF ed è ad oggi ancora nella 

disponibilità dell’Ente; 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

- che il Direttore del Centro di ricerca Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura ha 

sottoscritto in data 5 dicembre 2016 l’atto con il quale il CREA ha ricevuto in donazione un 

terreno agricolo ubicato a Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Contrada Lavina; 

- l’Azienda di “Bovolone” attualmente assegnata al Centro di ricerca Viticoltura ed Enologia 

risulta più funzionale alle esigenze del Centro di ricerca Difesa e Certificazione per le 

attività proprie di certificazione delle sementi e ritenuto pertanto di assegnare a quest’ultimo 

Centro l’Azienda di che trattasi; 

RITENUTO necessario per i cambiamenti intervenuti e sopra elencati, aggiornare il proprio 

provvedimento di individuazione delle sedi dei Centri e assegnazione delle aziende; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Per quanto richiamato in premessa, ai Centri di ricerca sono associate le sedi e le aziende – ivi 

comprese quelle per le quali il “Piano” ha previsto la chiusura ovvero l’accorpamento che dovrà 

avvenire rispettivamente entro il 31.12.2017 ed entro tre anni dall’entrata in vigore del “Piano” 

stesso – i cui indirizzi sono di seguito riportati. 

 

Sigla Unità 

Organizzativa 

(U.O.) 

Denominazione U.O. Sede U.O. 

 

CREA-GB Genomica e Bioinformatica   

CREA-GB-

FIO 

Genomica e Bioinformatica - 

Fiorenzuola D’Arda (PC) 

Fiorenzuola d’Arda (PC), Via San Protaso 302 

– 29017 (sede amministrativa) 

CREA-GB-

MLO  

Genomica e Bioinformatica - 

Montanaso Lombardo (LO) 

Montanaso Lombardo (LO), Via Paullese 28 - 

26836  

CREA-GB-

AZ-FIO 

Genomica e Bioinformatica – 

Azienda “San Protaso” - 

Fiorenzuola D’Arda (PC) 

Fiorenzuola D’Arda (PC), Via San Protaso 

302 - 29017 

CREA-GB-

AZ-MLO 

Genomica e Bioinformatica – 

Azienda “Podere Sant’Alberto 

Magno” - Montanaso Lombardo 

(LO) 

Montanaso Lombardo (LO), Via Paullese, 28 -  

26836 

 

CREA-AA Agricoltura e Ambiente  

CREA-AA-

RM 

Agricoltura e Ambiente – Roma  Roma, Via della Navicella 2-4 – 00184 (sede 

amministrativa) 

CREA-AA-

BA 

Agricoltura e Ambiente – Bari  Bari, Via Celso Ulpiani 5 – 70125  

CREA-AA-

FI 

Agricoltura e Ambiente – Firenze  Firenze loc. Cascine del Riccio, Via Lanciola 

12/A - 50125  

CREA-AA-

BO 

Agricoltura e Ambiente – 

Bologna  

Bologna, Via di Corticella 133 – 40128  

CREA-AA- Agricoltura e Ambiente – Bologna, Via di Saliceto 80 – 40128  



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

BOL  Bologna  

CREA-AA-

AZ-MON 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

“Tormancina” – Monterotondo 

(Roma) 

Monterotondo (Roma), Via della Neve km 1, 

Località S. Leonardo - 00015  

CREA-AA-

AZ-BIT 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

“La Piantata” - Bitetto (BA) 
Bitetto (BA), S.P. 67 Bitetto-Bitritto - 70020 

CREA-AA-

AZ-FG 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

“Podere 124” - Foggia 
Foggia, Via Napoli km 2,400 -71122 

CREA-AA-

AZ-RUT 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

“Maria Elisa Venezian Scarascia” 

- Rutigliano (BA) 

Rutigliano (BA), Str. Vic. Pappalepore – 

70018  

CREA-AA-

AZ-MOT 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

“Podere Sant’Anna” – Monteroni 

(LE) 

Monteroni di Lecce (LE), Via Gino Rizzo snc - 

73047 

CREA-AA-

AZ-MET 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

"Campo 7" – Metaponto 

Bernalda (MT), S.S. 175 loc. Metaponto - 

75012 

CREA-AA-

AZ-SCA 

Agricoltura e Ambiente – Azienda  

“Centro sperimentale Fagna” – 

Scarperia e San Piero (FI) 

Scarperia e San Piero (FI), Via Fagna 64 - 

50038 

CREA-AA-

AZ-VOL 

Agricoltura e Ambiente - Azienda 

"Vicarello", Volterra (PI) 

Volterra (PI), Strada Scarpiggine loc. Santa 

Elisabetta di Vicarello - 56048  

 

CREA-DC Difesa e Certificazione  

CREA-DC-

RM 

Difesa e Certificazione - Roma Roma, Via C.G. Bertero 22 – 00156 (sede 

amministrativa) 

CREA-DC-

FI 

Difesa e Certificazione - Firenze Firenze loc. Cascine del Riccio, Via Lanciola 

12/A – 50125  

CREA-DC-

PA 

Difesa e Certificazione - 

Palermo 

Palermo, Viale Regione Siciliana Sud Est n. 

8669 - 90121 

CREA-DC-

BAG  

Difesa e Certificazione – 

Bagheria (PA) 

Bagheria (PA), S.S. 113 – km 245,500 - 90011  

CREA-DC-

BAT 

Difesa e Certificazione – 

Battipaglia (SA) 

Battipaglia (SA) loc. Corno d'Oro, S.S. 18 

Tirrena inferiore - 84091 

CREA-DC-

TAV 

Difesa e Certificazione – 

Tavazzano (LO) 

Tavazzano (LO) S.S. 9 Via Emilia 19 Km 307 - 

26838 

CREA-DC-

MI  

Difesa e Certificazione - Milano Milano, Via Giacomo Venezian 22 -20133  

CREA-DC-

LON 

Difesa e Certificazione – Lonigo 

(VI) 

Lonigo (VI), Via Guglielmo Marconi 1- 36045 

CREA-DC-

LAB-BO 

Difesa e Certificazione - 

Laboratorio - Bologna 

Bologna, Via di Corticella 133 – 40128  

CREA-DC-

LAB-VC 

Difesa e Certificazione - 

Laboratorio - Vercelli 

Vercelli, Strada Statale 11 per Torino km 2,5 - 

13100 

 

CREA-DC-

AZ-PA 

Difesa e Certificazione - 

Palermo 

Palermo, Viale Regione Siciliana Sud Est n. 

8669 - 90121 

CREA-DC- Difesa e Certificazione - Monterotondo (Roma), Via Salaria 31 – 00015  



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

AZ-MON Azienda Salaria – Monterotondo 

(Roma)  

CREA-DC-

AZ-FI 

Difesa e Certificazione – 

Azienda “Campo sperimentale 

Cascine del Riccio” - Firenze 

Firenze loc. Cascine del Riccio, Via Lanciola 

12/A – 50125  

CREA-DC-

AZ-PA 

Difesa e Certificazione - 

“Azienda Luparello” - Palermo 

Palermo, Via Roccazzo 85 - 90135 

CREA-DC-

AZ-BAG 

Difesa e Certificazione - 

“Azienda Campo Sperimentale” 

– Bagheria (PA) 

Bagheria (PA), S.S. 113 – km 245,500 - 90011 

CREA-DC-

AZ-BAT1 

Difesa e Certificazione - 

Azienda “Corno d'Oro” -  

Battipaglia (SA) 

Battipaglia (SA) loc. Corno d'Oro, S.S. 18 

Tirrena inferiore - 84091 

CREA-DC-

AZ-TAV 

Difesa e Certificazione - 

Azienda “Emilia” – Tavazzano 

(LO) 

Tavazzano (LO) S.S. 9 Via Emilia 19 Km 307 - 

26838 

CREA-DC-

AZ-BAT2 

Difesa e Certificazione - 

Azienda “Baldascine” – 

Battipaglia (SA) 

Battipaglia (SA), loc. Baldascine, S.S. 18 

Tirrena Inferiore - 84081 

CREA-DC-

AZ-BUD 

Difesa e Certificazione - 

Azienda "Bagnaresa" - Budrio 

(BO) 

 Budrio (BO), Via Bagnaresa 10 - 40054 

CREA-DC-

AZ-LEN 

Difesa e Certificazione - 

Azienda "San Giovanni 

Arcimusa" – Lentini (SR) 

Lentini (SR), Località San Giovanni Arcimusa - 

96016 

CREA-DC-

AZ-BOV 

Difesa e Certificazione - 

Azienda “Bovolone” – Bovolone 

(VR) 

 Bovolone (VR) – Via Canton 14 – 37051 

 

 

CREA-IT Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari 

 

CREA-IT-

MON 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari – Monterotondo 

(Roma) 

Monterotondo (Roma), Via della Pascolare 16 – 

00015 (sede amministrativa) 

CREA-IT-

MI 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Milano 

Milano, Via Giacomo Venezian 26 – 20133 

CREA-IT-

TRE 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari – Treviglio (BG) 

Treviglio (BG), Via Milano 43 – 24047 

CREA-IT-

RM  

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Roma 

Roma, Via Manziana 30 – 00189  

CREA-IT- 

PE  

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Pescara 

Pescara, c/o Regione Abruzzo, “MOF”-  C.da 

Bucceri – Cepagatti 

CREA-IT- 

CSA 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari – Città 

Sant’Angelo (PE) 

Città Sant’Angelo (PE), Via Leonardo Petruzzi 

75 - 65013  

CREA-IT-RI Ingegneria e Trasformazioni Rieti - Via delle Casette 1 - 02100 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

agroalimentari - Rieti 

CREA-IT-

TO 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Torino 

Torino, c/o CNR – IMAMOTER Strada delle 

Cacce, 73, 10135  

CREA-IT-

AZ-RM 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Azienda 

“Inviolatella” - Roma 

Roma, Via Manziana 30 – 00189 

CREA-IT-

AZ-MON 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Azienda 

“Pascolare” – Monterotondo 

(Roma) 

Monterotondo (Roma), Via della Pascolare 16 - 

00015 

CREA-IT-

AZ-MTL 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari – Azienda 

“Riserva La Castellaccia” – 

Montelibretti (Roma) 

Montelibretti (Roma), Via Salaria km 32,400 - 

00010 

CREA-IT-

AZ-CSA1 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Azienda 

“Alzano” - Città Sant’Angelo 

(PE) 

Città Sant’Angelo (PE), Contrada Alzano snc 

Strada Giardino 42 - 65013 

CREA-IT-

AZ-CSA2 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari - Azienda “Fonte 

Umano” - Città Sant’Angelo 

(PE) 

Città Sant’Angelo (PE), Via Leonardo Petruzzi 

75 - 65013 

CREA-IT-

AZ-TRE 

Ingegneria e Trasformazioni 

agroalimentari – Azienda 

“Milano” – Treviglio (BG) 

Treviglio (BG), Via Milano 43 – 24047 

 

CREA-AN Alimenti e Nutrizione  

CREA-AN-

RM 

Alimenti e Nutrizione Roma, Via Ardeatina 546 – 00178  

 

CREA-PB Politiche e Bio-economia   

CREA-PB-

RM 

Politiche e Bio-economia - 

Roma 

Roma - Via Po, 14 (sede amministrativa) 

CREA-PB-

NA 

Politiche e Bio-economia - 

Napoli 

Napoli, c/o Centro Direzionale Isola E/5, scala c, 

piano 1, int. 5 - Viale della Costituzione -  80143  

CREA-PB-

PE 

Politiche e Bio-economia - 

Pescara 

Pescara, c/o Regione Abruzzo, “MOF”-  C.da 

Bucceri – Cepagatti  

CREA-PB-

PG 

Politiche e Bio-economia - 

Perugia 

Perugia, c/o Università degli studi di Perugia, 

Dipartimento di Scienze agrarie, alimentari ed 

ambientali- dsa 3- U.R. Economia Applicata 

Borgo XX Giugno, 74 -  06121  

CREA-PB-

PZ  

Politiche e Bio-economia - 

Potenza 

Potenza c/o Regione Basilicata - Dipartimento 

Politiche Agricole e Forestali - Via Vincenzo 

Verrastro, 10 – 85100)  

CREA-PB-

REN  

Politiche e Bio-economia – 

Rende (CS) 

Rende (CS), Contrada Li Rocchi Vermicelli 83, 

87036  

CREA-PB- Politiche e Bio-economia - Bologna, Via di Corticella, 133 – 40128  



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

BO  Bologna 

CREA-PB-

UD  

Politiche e Bio-economia - 

Udine 

Udine, c/o Università degli studi di Udine,  

Dipartimento Scienze Agroalimentari, 

Ambientali e Animali - Viale delle Scienze 208 -  

33100  

CREA-PB-

GE  

Politiche e Bio-economia - 

Genova 

Genova, c/o Regione Liguria, Dipartimento di  

Agricoltura, Sport, Turismo e Cultura - Via 

Bartolomeo Bosco, 15/31 -  16121m  

CREA-PB-

MI  

Politiche e Bio-economia - 

Milano 

Milano, Via Giacomo Venezian, 26 -20133  

CREA-PB-

OSI  

Politiche e Bio-economia – 

Osimo (AN) 

Osimo (AN), c/o Agenzia Servizi Settore 

Agroalimentare delle Marche (ASSAM) - Via 

dell'Industria 1 – 60027  

CREA-PB-

CB  

Politiche e Bio-economia - 

Campobasso 

Campobasso, c/o Agenzia regionale per lo 

sviluppo agricolo, rurale e della pesca 

(ARSARP) – Via G.Vico, 4 – 86100  

CREA-PB-

TO  

Politiche e Bio-economia - 

Torino 

Torino, c/o CNR – IMAMOTER Strada delle 

Cacce, 73, 10135  

CREA-PB-

BA  

Politiche e Bio-economia - Bari Bari, Via Celso Ulpiani 5 – 70125  

CREA-PB-

CA  

Politiche e Bio-economia - 

Cagliari 

Cagliari, c/o Agenzia regionale per la ricerca in 

agricoltura (AGRIS Sardegna) - Via Carloforte, 

51 terzo piano – 09123  

CREA-PB-

PA  

Politiche e Bio-economia - 

Palermo 

Palermo, c/o ex ESA - Via Libertà 203 – 90143  

CREA-PB-FI  Politiche e Bio-economia - 

Firenze 

Firenze, Via Benedetto Marcello 45 – 50144  

CREA-PB-

LEG  

Politiche e Bio-economia – 

Legnaro (PD) 

Legnaro (PD), c/o Veneto agricoltura, Viale 

dell'Università 14 - Agripolis – 35020  

 

CREA-ZA Zootecnia e Acquacoltura  

CREA-ZA-

LO 

Zootecnia e Acquacoltura - Lodi Lodi, Viale Piacenza 29 – 26900, Via Antonio 

Lombardo 11 – 26900 (sede amministrativa) 

CREA-ZA-

MON 

Zootecnia e Acquacoltura – 

Monterotondo (Roma) 

Monterotondo (Roma), Via Salaria 31 – 00015 

CREA-ZA-

BEL 

Zootecnia e Acquacoltura – 

Bella Muro (PZ) 

Bella Muro (PZ) – S.S. 7 Via Appia - 85051  

CREA-ZA-

SCP 

Zootecnia e Acquacoltura - San 

Cesario sul Panaro (MO) 

San Cesario sul Panaro (MO), Via Beccastecca 

345 –– 41018  

CREA-ZA-

SAL  

Zootecnia e Acquacoltura – 

Sant’Angelo Lodigiano (LO) 

Sant’Angelo Lodigiano (LO), Via Roberto 

Forlani, 3 – 26866  

CREA-ZA-

SAN  

Zootecnia e Acquacoltura – 

Sanluri (VS) 

Sanluri (VS), Podere “Ortigara”, Località 

Sanluri Stato – 09025  

CREA-ZA-

AZ-LO1 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Baroncina” - Lodi 

Lodi, Via della Baroncina snc - 26900 

CREA-ZA-

AZ-MTG 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Podere Palù” – 

Montagnana (PD), Via Nazzareno Strampelli 

snc - 35044 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

Montagnana (PD) 

CREA-ZA-

AZ-CR 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Porcellasco” - 

Cremona 

Cremona, Via di Porcellasco 7 - 26100 

CREA-ZA-

AZ-MON 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Salaria” –

Monterotondo (Roma) 

Monterotondo (Roma), Via Salaria 31 - 00015 

CREA-ZA-

AZ-MTL1 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda "Montemaggiore", 

Montelibretti (Roma) 

Montelibretti (Roma) – Via Casale Nuovo snc - 

00010 

CREA-ZA-

AZ-MTL2 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda "Casa Cotta", 

Montelibretti (Roma) Montelibretti - (Roma), Via dei Pini snc - 00010 

CREA-ZA-

AZ-BOR 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Riserva della 

Duchessa” - Borgorose (RI) 

Borgorose (RI), Via della Boscareccia 2 - 02021 

CREA-ZA-

AZ-PZ 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Li Foy” - Potenza 
 Potenza Loc. Montocchio - 85100 

CREA-ZA-

AZ-BEL 

Zootecnia e Acquacoltura 

Azienda “Tenuta Bella” – Bella 

Muro (PZ) 

Bella Muro (PZ) – S.S. 7 Via Appia - 85051 

CREA-ZA-

AZ-SCP 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda Beccastecca – San 

Cesario sul Panaro (MO) 

San Cesario sul Panaro (MO), Via Beccastecca 

345 - 41018 

CREA-ZA-

AZ-FRA 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda "Alpeggio" - Frassinoro 

(MO) 

Frassinoro Frazione Piandelagotti (MO), S.P. 

486 R - 41044 

CREA-ZA-

AZ-FOR 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda "Stradella" – Formigine 

(MO) 

Formigine (MO), Via Stradella 28 - 41043 

CREA-ZA-

AZ-GUI 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda “Bombere” Guiglia 

(MO) 

Guiglia (MO), Via per Serravalle 1053 - 41052 

CREA-ZA-

AZ-SPR 

Zootecnia e Acquacoltura - 

Azienda "Molza" - San Prospero 

(MO) 

San Prospero (MO), Via Due Madonne 6 - 

41030 

CREA-ZA-

AZ-SAN 

Zootecnia e Acquacoltura – 

Azienda “Podere Ortigara- 

Sanluri (VS) 

Sanluri (VS) – Strovina Sanluri Stato – 09025  

CREA-ZA-

AZ-LO2 

Zootecnia e Acquacoltura – 

Azienda “Piacenza” – Lodi  
Lodi, Viale Piacenza 29 – 26900 

CREA-ZA-

AZ-RI 

Zootecnia e Acquacoltura – 

Azienda “San Pastore” - Rieti 
Rieti, Via di Settecamini snc - 02100 

 

CREA-FL Foreste e Legno  

CREA-FL-

AR 

Foreste e Legno - Arezzo Arezzo, Viale Santa Margherita 80 – 52100 

(sede amministrativa) 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

CREA-FL-

CAM 

Foreste e Legno - Casale 

Monferrato (AL) 

Casale Monferrato (AL), Strada Frassineto 35 – 

15033  

CREA-FL-

TN 

Foreste e Legno – Trento  Trento, Fraz. Villazzano Piazza Nicolini 6 – 

38123  

CREA-FL-

RM  

Foreste e Legno - Roma Roma, Via Valle della Quistione 27 – 00166  

CREA-FL-

REN  

Foreste e Legno – Rende (CS) Rende (CS), Contrada Li Rocchi Vermicelli 83 - 

87036 

CREA-FL-

AZ-VAS 

Foreste e Legno – Azienda 

“Tenuta San Pietro Avellana” – 

Vastogirardi (IS) 

Vastogirardi (IS) Loc. Montedimezzo - 86089 

CREA-FL-

AZ-CAS 

Foreste e Legno - Azienda 

“Vivaio Feudozzo” - Castel di 

Sangro (AQ) 

Castel di Sangro (AQ) – Loc. Feudozzo - 67031 

CREA-FL-

AZ-CLM 

Foreste e Legno - Azienda 

"Mezzi" - Casale Monferrato 

(AL) 

Casale Monferrato (AL) – Strada Frassineto 35 - 

15033 

CREA-FL-

AZ-CAR 

Foreste e Legno - Azienda "Il 

Merlino" - Caramagna Piemonte 

(CN) 

Caramagna Piemonte (CN) – Strada del Merlino 

- 12030 

CREA-FL-

AZ-TN 

Foreste e Legno - Azienda 

“Nicolini” - Trento 

Trento, Fraz. Villazzano Piazza Nicolini 6 – 

38123 

CREA-FL-

AZ-RM 

Foreste e Legno - Azienda 

“Ovile” - Roma 

Roma, Via Valle della Quistione 27 – 00166 

CREA-FL-

AZ-REN 

Foreste e Legno – Azienda “Li 

Rocchi” – Rende (CS) 

Rende (CS), Contrada Li Rocchi Vermicelli 83 - 

87036 

CREA-FL-

AZ-TIV 

Foreste e Legno – Azienda 

“Cesurni” 

Tivoli (RM), Via Cesurni s.n.c., 00011 

 

CREA-CI Cerealicoltura e Colture 

Industriali 

 

CREA-CI-

FG 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Foggia 

Foggia, S.S. 16 km 675 – 71122 (sede 

amministrativa) 

CREA-CI-

BG 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Bergamo 

Bergamo, Via Stezzano 24 – 24126  

CREA-CI-

BO 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Bologna 

Bologna, Via di Corticella 133 – 40128  

CREA-CI-

FG 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Vercelli 

Vercelli, Strada Statale 11 per Torino km 2,5 – 

13100  

CREA-CI-

RO  

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Rovigo 

Rovigo, Via Amendola 82 – 45100  

CREA-CI-

LAB-CE 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Laboratorio - 

Caserta 

Caserta, Via Torrino 2 -  81100 

CREA-CI-

LAB-ACI 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Laboratorio – 

Acireale (CT) 

Acireale (CT), Corso Savoia 190 - 95024 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

CREA-CI-

AZ-FG1 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda 

“Manfredini” - Foggia 

Foggia, S.S. 16 km 675 – 71122 

CREA-CI-

AZ-FG2 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda 

“Menichella” - Foggia 

Foggia, Via Napoli 52 - 71122 

CREA-CI-

AZ-FG3 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda “Lucera” - 

Foggia 

Foggia - Via Lucera snc - 71122 

CREA-CI-

AZ-FG4 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda “Ovile 

Nazionale” - Foggia 

Foggia - Via Napoli, km 12 Località Segezia - 

71122 

CREA-CI-

AZ-BG 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda “Tenuta 

Salvagna” - Bergamo 

Bergamo - Via Stezzano 24 - 24126 

CREA-CI-

AZ-ANZ1 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda "Cà Rossa 

Paltrone" - Anzola dell’Emilia  

(BO) 

Anzola dell’Emilia  (BO) – Via Stradellazzo 27 

- 40011 

CREA-CI-

AZ-ANZ2 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda "La 

Valletta e Ferrovia" - Anzola 

dell’Emilia (BO) 

Anzola dell’Emilia (BO) - Via Turrini 12 - 

40011 

CREA-CI-

AZ-OSI 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda 

"Settempedana" – Osimo (AN) 

Osimo (AN) - Via Cagiata 90 - 60027 

CREA-CI-

AZ-VER 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda “Cascina 

Boraso” - Vercelli 

Vercelli - Strada Statale 11 per Torino km 2,5 – 

13100 

CREA-CI-

AZ-BOR 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda “Cascina 

Sbarra” - Borgolavezzaro (NO) 

Borgolavezzaro (NO), Strada Privata Cascina 

Sbarra - 28071 

CREA-CI-

AZ-RO 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali - Azienda “Busa 

Carrare” - Rovigo 

Rovigo, Via Amendola 82 – 45100 

CREA-CI-

AZ-CT 

Cerealicoltura e Colture 

Industriali – Azienda 

“Libertinia” – Ramacca (CT) 

Ramacca (CT) – S.S. 192 Loc. Libertinia - 

95040 

 

CREA-VE Viticoltura ed Enologia  

CREA-VE-

CON 

Viticoltura ed Enologia-

Conegliano (TV) 

Conegliano (TV), Viale XXVIII Aprile 26 – 

31015 (sede amministrativa) 

CREA-VE-

TUR 

Viticoltura ed Enologia-Turi 

(BA) 

Turi (BA), Via Casamassima 148 – 70010 

CREA-VE-

AT 

Viticoltura ed Enologia - Asti Asti, Via Pietro Micca 35 – 14100 

CREA-VE- Viticoltura ed Enologia - Gorizia Gorizia, Via Trieste 23 – 34170 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

GO 

CREA-VE-

LAB-AR 

Viticoltura ed Enologia - 

Laboratorio - Arezzo 

Arezzo, Viale Santa Margherita 80 – 52100  

CREA-VE-

LAB-VEL 

Viticoltura ed Enologia- 

Laboratorio - Velletri (Roma) 

c/o CREA-OFA Velletri (Roma), Via Cantina 

Sperimentale 1 – 00049 

CREA-VE-

AZ-SPR 

Viticoltura ed Enologia- 

Azienda “Calle di Busco” 

Spresiano (TV) 

Spresiano (TV) – Via Busco 31 – 31027 

CREA-VE-

AZ-SUS 

Viticoltura ed Enologia- 

Azienda “Susegana” – Susegana 

(TV) 

 Susegana (TV) - Via Casoni 13/a - 31058 

CREA-VE-

AZ-RUT 

Viticoltura ed Enologia- 

Azienda “Podere Lamarossa" – 

Rutigliano (BA) 

Rutigliano (BA), S.P. 65 snc - 70018 

CREA-VE-

AZ-TUR 

Viticoltura ed Enologia- 

Azienda “Casamassima” – Turi 

(BA) 

Turi (BA), Via Casamassima 148 – 70010 

CREA-VE-

AZ-AT 

Viticoltura ed Enologia- 

Azienda “Campo sperimentale  

Viatosto” – Asti 

Asti – Località Viatosto 54 - 14100 

CREA-VE-

AZ-AR 

Viticoltura ed Enologia - Campo 

sperimentale  "Pratantico" – 

Arezzo 

Arezzo – Via Romea 53 – 52100  

CREA-VE-

AZ-GAI 

Viticoltura ed Enologia – Campo 

sperimentale “Gaiole in Chianti” 

Gaiole in Chianti (SI) – Via di Vertine 1 - 53013 

CREA-VE-

AZ-VEL 

Viticoltura ed Enologia  – 

“Cantina sperimentale” – 

Velletri (Roma) 

Velletri (Roma) – Via Cantina sperimentale 1 - 

00049 

 

 

CREA-OF Orticoltura e Florovivaismo  

CREA-OF-

PON 

Orticoltura e Florovivaismo – 

Pontecagnano (SA) 

Pontecagnano (SA), Via Cavalleggeri 25 – 

84098 (sede amministrativa) 

CREA-OF-

SAN 

Orticoltura e Florovivaismo - 

Sanremo 

Sanremo, Corso degli Inglesi 508 -18038 

CREA-OF-

MDT 

Orticoltura e Florovivaismo - 

Monsampolo del Tronto (AP) 

Monsampolo del Tronto (AP), Via Salaria 1 – 

63030  

CREA-OF-

PES 

Orticoltura e Florovivaismo – 

Pescia (PT) 

Pescia (PT), Via dei Fiori 8 – 51017  

CREA-OF-

AZ-PON 

Orticoltura e Florovivaismo – 

Pontecagnano (SA) 

Pontecagnano (SA), Via Cavalleggeri 25 – 

84098 

CREA-OF-

AZ-SAN 

Orticoltura e Florovivaismo – 

Azienda “Campo sperimentale” - 

Sanremo 

Sanremo (IM), Via Campo Sperimentale 1 - 

18038 

CREA-OF-

AZ-MON 

Orticoltura e Florovivaismo – 

Azienda “Podere Monsampolo” 

Monsampolo del Tronto (AP), Località Stella 

Via Salaria 1 – 63030 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

- Monsampolo del Tronto (AP) 

CREA-OF-

AZ-PES 

Orticoltura e Florovivaismo -

Azienda “Campo sperimentale” - 

Pescia (PT) 

Pescia (PT) - Via Galeotti 23 - 51017 

 

CREA-OFA Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura 

 

CREA-OFA-

REN 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Rende (CS) 

Rende (CS), Contrada Li Rocchi Vermicelli 83, 

87036 (sede amministrativa) 

CREA-OFA-

RM 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Roma Ciampino 

Roma, Via di Fioranello 52 – 00134  

CREA-OFA-

CE 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Caserta 

Caserta, Via Torrino 3 -  81100  

CREA-OFA-

FC 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Forlì 

Forlì, Via La Canapona, 1bis – 47121  

CREA-OFA-

ACI 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Acireale (CT) 

Acireale (CT), Corso Savoia 190 – 95024  

CREA-OFA-

SPO  

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Spoleto (PG) 

Spoleto (PG), Via Nursina 2 – 06049  

CREA-OFA-

AZ-REN 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Azienda “Li 

Rocchi” – Rende (CS) 

Rende (CS), Contrada Li Rocchi Vermicelli 83, 

87036 

CREA-OFA-

AZ-RC1 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda "Piana 

della Pietra" – Reggio Calabria 

Reggio Calabria, Piana della Pietra - 89100 

CREA-OFA-

AZ-MIR 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda "Arsa" 

- Mirto Crosia (CS), 

Mirto Crosia (CS), C. da Pantano Martucci – 

Via dell’Agricoltura snc – 87060  

CREA-OFA-

AZ-RM 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Azienda 

“Fioranello” – Roma  

Roma, Via di Fioranello 52 – 00134 

CREA-OFA-

AZ-PIG 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Azienda 

“Tenuta Arianova”  - Pignataro 

Maggiore (CE) 

Pignataro Maggiore (CE), Contrada Arianova 

snc - 81052 

CREA-OFA-

AZ-CE 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Azienda 

“Campo Aia Spaccata” Caserta 

Caserta – Via Torrino 3 - 81100 

CREA-OFA-

AZ-FC 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda 

“Magliano” - Forlì 

Forlì – Via La Canapona 1 bis - 47121 

CREA-OFA-

AZ-ACI 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda  “San 

Salvatore” – Acireale (CT) 

Acireale (CT), Corso Savoia 190 – 95024 

CREA-OFA-

AZ-LEN 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda 

"Palazzelli" - Lentini (SR) 

Lentini (SR), Contrada Palazzelli snc - 96016 



                                                                         
        DIREZIONE GENERALE 

 

CREA-OFA-

AZ-SR 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda "Fonte 

Ciane" - Siracusa 

Siracusa – Via di Torre Landolina 12 - 96100  

CREA-OFA-

AZ-RC2 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Azienda San 

Gregorio – Reggio Calabria  

Reggio Calabria - Via Carrera 66 Località San 

Gregorio - 89134 

CREA-OFA-

AZ-PG 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura - Tenuta "Colle 

Cecco" - Castel Ritaldi (PG) 

Castel Ritaldi (PG) – Via Colle Cecco snc - 

06044 

CREA-OFA-

AZ-FIU 

Olivicoltura, frutticoltura e 

agrumicoltura – Azienda 

“Fiumefreddo” – Comune 

Fiumefreddo di Sicilia (CT) 

Comune di Fiumefreddo di Sicilia (CT) – 

Contrada Lavina - 95013 

 

Articolo 2 

Il presente provvedimento sostituisce i precedenti di pari oggetto. 

 

                                    

 

                                     Ida MARANDOLA 


